
 A    M    T   S                                                B L A T T 
 

DER HOCHSCHULE AMBERG-WEIDEN 
 

05. Februar 2013 AMTSBLATT Nummer 1 Seite 1 

 

 

 

INHALTSVERZEICHNIS 
 

Seite 1   Zweite Satzung zur Änderung der Grundordnung der Hochschule für angewandte Wissenschaften  

              Amberg-Weiden  

 

 
Zweite Satzung zur Änderung der Grundordnung 

der Hochschule für angewandte  

 Wissenschaften Amberg-Weiden 

                                                  vom 10. Januar 2013 
 

Aufgrund des Art. 13 Abs. 1 Satz 1 und Abs. 2 Satz 1 des Bayerischen Hochschulgesetzes (BayHSchG) in der 
Fassung der Bekanntmachung vom 23. Mai 2006 (GVBl S. 245, BayRS 2210-1-1-WFK) zuletzt geändert durch § 1 
des Gesetzes vom 23.02.2011 (GVBl S 102) erlässt die Hochschule für angewandte Wissenschaften Amberg-
Weiden folgende Änderungssatzung: 
 

§ 1 

Die Grundordnung der Hochschule für angewandte Wissenschaften Amberg-Weiden vom 12. Juli 2007, (Amtsblatt 
Nr. 2 S. 3) zuletzt geändert durch Satzung vom 12. Januar 2012, wird wie folgt geändert: 
 

1. Im § 16 Absatz 2 wird im Satz 2 „Abs. 1 bis 5“ gestrichen. 
 

2. § 17 Absatz 1 erhält folgende Fassung: 

(1)  „Dem Senat gehören folgende Gruppenvertreter an: 

6 Professoren bzw. Professorinnen, 

1 wissenschaftliche(r) Mitarbeiter bzw. Mitarbeiterin 

1 sonstige(r) Mitarbeiter bzw. Mitarbeiterin 

2 Studierende“ 
 

 3. § 19 Absatz 1 erhält folgende Fassung: 
 

(1) „Dem Hochschulrat gehören neben den gewählten Vertretern des Senats zehn Persönlichkeiten aus 
Wissenschaft, Kultur, Wirtschaft und beruflicher Praxis an, die keine Mitglieder nach Art. 17 Abs. 1 S. 1 
und 2 BayHSchG sein dürfen.“ 

 

§ 2 

Die Hochschulwahlen im Sommersemester 2013 werden unter Berücksichtigung von § 1 durchgeführt. 
 

§ 3 

 (1) Diese Satzung tritt am 1. Oktober 2013 in Kraft.  

 (2) Abweichend von Absatz 1 tritt § 2 am 1. Januar 2013 in Kraft. 
 

Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Hochschulrates der Hochschule Amberg-Weiden vom 12.11.2012 sowie der 
Genehmigung durch das Bayerische Staatsministerium für Wissenschaft, Forschung und Kunst vom 29.11.2012 (C9-H3311.AW-
11/26 924). 
 

Amberg, 10.01.2013 

Prof. Dr. Erich Bauer 

Präsident    

 



 

 05. Februar  2013 AMTSBLATT Nummer 1  Seite 2 

 

 

Die zweite Satzung zur Änderung der Grundordnung der Hochschule für angewandte Wissenschaften Amberg-Weiden wurde 
am 10.01.2013 in der Hochschule Amberg-Weiden in Amberg und Weiden niedergelegt. Die Niederlegung wurde am 10.01.2013 
durch Aushang bekannt gegeben. Tag der Bekanntgabe ist der 10.01.2013. 


